
Námět – dokument pro Audio a video dokument 2020 

 

Škodova ulice z druhé strany (audiovizuální) 

• Téma: rasismus v Přerově; romská komunita 

• Děj: doprovázení romské slečny či skupiny v jednom týdnu při veškerých aktivitách; 

proložené jejími komentáři; setkávání se s ostatními lidmi města; pozorování reakcí na 

podněty (dokument/experiment) 

• Cíl: předvést jinou tvář romské komunity v Přerově, zamyšlení se nad předsudky 

o edukativní 

• Cílová skupina: základní a střední školy, nejlépe i starší 

 

Syntezista (audiovizuální) 

• Téma: profilový dokument syntezisty – člověka, který jako jeden z mála vidí hudbu, slyší 

či chutná barvy, zkrátka ten, jehož smysl vnímá podnět smyslu jiného 

• Děj: vyprávění o jeho/jejím životě, prokládané komentáři, ukázkami jeho vnímání 

• Cíl: prozkoumání neznámých vod, ukázat lidem neznámé schopností těch, co jsou mezi 

námi 

o Pobavení, edukace 

• Cílová skupina: umělci, zájemci o nové informace z oblasti psychologie 

 

Schizofrenie (audio/audiovizuální) 

• Téma: dokument o slečně se schizofrenií 

• Děj: vyprávění o prvních symptomech, léčbě, strastech, doprovázené komentářem 

psychologa 

• Cíl: vzbudit pozornost o duševních nemocech, zrušit jejich negativní stigmatizaci 

o Edukativní 

• Cílová skupina: lidé z jakékoliv věkové skupiny s jakýmkoliv vzděláním 

 

  



Školka 2.0 (audio) 

• Téma: rozprava se seniory v domově důchodců; jinak neurčité – podle jejich výpovědí; 

zaměření se na současnou situaci s covidem, neschopnost kontaktu s jinými osobami 

mimo domov 

• Děj: jejich vyprávění 

• Cíl: rozšířit vědomí o lidech, kteří jsou stavitelé naší současnosti, vzbudit povědomí o 

jejich přítomnosti, schopnostech, zájmech a zároveň uzavřenosti, kvůli které „trpí“ 

• Cílová skupina: jejich děti, 25-45? 

 

Šalina (audiovizuální) 

• Téma: dokument o věci – tramvaji; jezdíme s ní každý den, ale jakmile vystoupíme a den 

skončí: kam všechny jedou? Co se s nimi děje? 

• Děj: „život tramvaje“ v jednom-dvou dnech 

• Cíl: pobavit 

• Cílová skupina: základní a střední školy 

 

Covid má jeden rok (audiovizuální) 

• Téma: „historický“ dokument o všem, co se stalo od prvních narozenin Covidu 

• Děj: ztvárnění nejvýraznějších bodů posledního roku 

o Poznámka: proloženo jednoduchými animacemi 

• Cíl: pobavit 

• Cílová skupina: ti, co už mají korony po krk 


